
سخنگوی وزارت امور خارجه:

شفاف ترین سازوکارهای مالی را داریم
 حماس برای آزادی اسرای غیرصهیونیست

 قول مثبت داده است

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سخنرانی وزیر 
امور خارجه کشورمان در نشست ویژه مجمع عمومی 
سازمان ملل در ارتباط با فلسطین گفت: سخنرانی ایشان 
کاملا حقوقی، مستدل و مبتنی بر اصول شناخته شده بود. 
ناصر کنعانی اظهار کرد: ما تاکید داریم که در مورد آنچه که 
در غزه در حال رخ دادن است باید تحقیق شود. باید در مورد 
جنایت ها و نسل کشی صهیونیست ها در غزه یک کمیته 
حقوقی بین الملل تشکیل شود و این کمیته، این جنایت ها 
را به سازمان ملل گزارش کند و جنایتکاران را به محاکم 
بین المللی بکشاند. وی با اشاره به وضعیت فجیع انسانی 
غزه و محاصره کامل این منطقه توسط رژیم صهیونسیتی 
گفت: تا این لحظه شرایط در مرز رفح به گونه ای است که 
امکان ارسال کمک های بشردوستانه به مردم غزه به راحتی 
امکان پذیر نیست و صهیونیست ها تمام درخواست های 
منطقه ای و کشورهای اسلامی برای گشایش بی قید و شرط 
را رفح رد کرده اند. کنعانی ابراز داشت: تاکنون میزان کمکی 
که به دست  مردم غزه رسیده است، بسیار کم بوده و کمتر 
از ۱۰۰ کامیون توانسته از این مرز عبور کند. بسیاری از 
کمک ها در مصر  دپو شده است و امکان ارسال کمک ها مهیا 
نشده است. وی ادامه داد:  مقامات کشورهای مختلف برای 
ارسال کمک به غزه در تماس با مقامات مصری هستند و هر 
لحظه که امکان ارسال کمک ها فراهم شود، ایران آمادگی 
دارد که کمک های خود را در سریع ترین زمان ممکن به 
مصر ارسال کند تا این کمک ها به دست مردم غزه برسد. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اشاره به راهکار سیاسی ایران 
در ارتباط با موضوع فلسطین، بیان کرد: راهکار سیاسی ما 
برگزاری رفراندوم با مشارکت همه ساکنان حقیقی فلسطین 
اعم از مسیحیان، یهودیان و مسلمانان است که آنها بتوانند 
از طریق رفراندوم با نظارت سازمان ملل سرنوشت خود را 
رقم بزنند. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه تهران این طرح سیاسی خود را در سازمان ملل 
مطرح و به ثبت رسانده است، گفت: این راهکار سیاسی، 
عادلانه، منصفانه و بر اساس اصول بین الملل است و می تواند 
پایان بخش اشغالگری فلسطین باشد. وی در ارتباط با سفر 
اخیر علی باقری، معاون سیاسی وزیر خارجه به روسیه و 
دیدارهایش با مقامات این کشور و همچنین یکی از رهبران 
سیاسی حماس تصریح کرد: سفر آقای باقری به مسکو از 
قبل برنامه ریزی شده بود و بنا به دعوت طرف روسی و در 
چارچوب مشورت های مستمر سیاسی بین دو کشور انجام 
شد.  در این سفر طرفین )مقامات ایران و روسیه( در ارتباط 
با مسائل دوجانبه مذاکرات رفع تحریم ها، تحولات قفقاز 
جنوبی و نشست اخیر وزیران امور خارجه ۳+۳ در تهران 
رایزنی کردند. آنها همچنین در ارتباط با تحولات جاری در 
منطقه نیز رایزنی ها و گفت وگوهایی داشتند. وی افزود: با 
توجه به حضور و سفر نماینده سیاسی حماس در مسکو در 
جریان سفر آقای باقری به روسیه در چارچوب گفت وگوها و 
تبادل نظرهایی که با طرف های مختلف داریم گفت وگویی 
نیز بین آقای باقری و این مقام حماس صورت گرفت. 
سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با ارزیابی ایران از اجرای 
توافقنامه امنیتی بین تهران و بغداد و اظهارات مقامات 
عراق در این زمینه بیان کرد: همانطور که می دانید بازه 
زمانی اجرای این توافق ۲۸ شهریور ماه بود. بعد از این بازه 
زمانی مقامات عراقی گزارش هایی را در ارتباط با روند اجرای 
این توافق امنیتی ارائه کردند و مبتنی بر این توافق کمیته 
مشترکی برای بررسی میزان اجرایی شدن این توافقنامه 
بین دو طرف شکل گرفت تا بازدیدهای میدانی از روند 
اجرا صورت بگیرد. در قالب کمیته مورد اشاره گفت وگوها 
و بررسی ها بین دو کشور ادامه دارد. ما هنوز ارزیابی کاملی 
نداریم که توافق مورد اشاره کامل اجرا شده یا نه؟ خواسته 
ما اجرای کامل این توافقنامه است و اجرای کامل آن باید 
مورد راستی آزمایی قرار بگیرد. سخنگوی وزارت خارجه در 
این خصوص که ایران همچنان در لیست سیاه FATF قرار 
دارد، عنوان کرد: ما در داخل کشور ساز و کارهای مالی برای 
تدوین و ایجاد شفافیت های مدنظر ساز و کارهای بین المللی 
داریم و معتقد هستیم که شفاف ترین ساز و کارهای مالی را 
در ساز و کارهای بانکی خود مورد استفاده قرار می دهیم و از 
آن برخورداریم. وی همچنین در ارتباط با خبر منتشر شده 
توسط برخی از رسانه ها مبنی بر لغو مذاکره ایران و آمریکا 
در عمان تصریح کرد: موضوع مذاکرات در چارچوب تعریف 
شده به ویژه ابتکار سلطان عمان از نظر ما باز و مفتوح است. 
شرایط جاری و اهمیت موضوع فلسطین و تاثیری که ایجاد 
کرده ممکن است که در اولویت ها جابجایی ایجاد کرده باشد 
و این تحولات می تواند در برخی از موضوعات تاثیرگذار باشد 
و تقدم و یا تاخری را ایجاد کند. سخنگوی وزارت خارجه 
در مورد درخواست برخی از کشورها از ایران برای کمک 
به آزادی شهروندان آنها که در جریان تحولات اخیر اراضی 
اشغالی دچار مشکلاتی شده اند و جزو اسرای حماس هستند، 
تاکید کرد: از روزهای ابتدای این تحولات مقامات برخی از 
کشورها در ارتباط با این موضوع رایزنی ها و گفت وگوهایی 
را با ایران داشتند و درخواست هایی را مطرح کردند که 
شهروندان آنها جزو شهروندان رژیم صهیونیستی نیستند 
و بخشی از نزاع نبوده اند و بر حسب شغل خود در آن منطقه 
بوده اند دچار مشکلاتی شده اند و مقامات آن کشورها از ایران 
برای آزادی این افراد کمک خواسته اند. ایران نیز در گفت وگو 
با مقامات حماس این خواسته را مطرح کرد و قول مثبت از 

مقامات حماس در این ارتباط دریافت کردیم.

آرمان ملی- حمید شجاعی: تحلیل  های مختلفی پیرامون 
انتخابات پیش رو مطرح است که اساسا انتخابات مجلس در چه 
شرایطی و با چه درصد مشارکتی برگزار خواهد شد و هر یک از 
جریانات سیاسی چه موضعی در قبال این انتخابات  خواهند داشت. 
اما مساله ای که در این بین اهمیت بالایی دارد اینکه واقعیت امر 
در جامعه چیست و مردم چه نگاهی به مساله انتخابات دارند. اگر 
این مساله را به طور کامل درک کنیم و تحلیل های واقع نگرانه ای 
را بیرون دهیم مسلما بهتر می توان انتخابات مجلس دوازدهم 
را تحلیل و تبیین کرد. آنچه مسلم است در حال فعلی جامعه 
شاید بتوان گفت که اساسا مساله انتخابات برای مردم موکدا در 
حال فعلی چندان از اهمیت خاصی برخوردار نیست. البته اینکه 
چرا و به چه دلایلی در جای خود قابل بحث است، اما قدر مسلم 
واقعیت این است که با توجه به اتفاقات و تحولات رخ داده حد 
فاصل انتخابات پیشین تا کنون  بخشی از جامعه به این نتیجه 
رسیده اند که مطالباتشان از طریق صندوق رای مرتفع نخواهد 
شد. حال در این میان هر چه جریانات سیاسی بخواهند تنور 
انتخابات را داغ کنند شاید بتوانند درصدی بر مشارکت بیفزایند، 
اما تا زمانی که مشکلات و نارضایتی های موجود در جامعه حل 
نشود نمی توان انتظار مشارکت بالا را داشت. در همین راستا نیز 
بخشی از اصلاح طلبان که بر این شرایط واقف هستند و اساسا نوع 
نگاه حاکمیت و شورای نگهبان به جریان خود را می دانند چندان 
اصراری برحضور در انتخابات ندارند، اما هستند برخی احزاب یا 
چهره هایی که در انتخابات ثبت نام کرده اند و معتقدند که باید از 
کورسوهای امید نیز استفاده کرد.  اتفاقا همین اقلیت ثبت نام کننده 
مطلوب جریان رقیب هستند تا آنها را به عنوان نماینده اصلاح طلبان 
در انتخابات بشناسد. افرادی که برخی اصولگرایان از آنها به 
اصلاح طلبان خوش خیم یاد می کنند. این در حالی است که پیش 
از این بسیاری از اصلاح طلبان نوع نظر خود را نسبت به انتخابات 
بیان کرده بودند.  سعید حجاریان تئوریسین اصلاحات در اظهاراتی 
حضور اصلاح طلبان در انتخابات را مشروط و تابع شروطی خوانده 
بود. حال اینکه همین نوع اظهارات نیز به مذاق جریان رقیب 
خوش نیامده بود و واکنش هایی را به همراه داشت. اما واقعیت امر 
بر آن است که بر خلاف چند ماه گذشته که گفته می شد انتخابات 
مجلس رقابتی تر برگزار خواهد شد، اما نحوه ثبت نام ها و رویکرد 
دستگاه های اجرایی نشان داد که چندان هم نباید خوش بین بود. 
لذا به نظر می رسد که جبهه اصلاحات باید در زمان مقتضی موضع 
رسمی اصلاح طلبان را در قبال انتخابات پیش رو اعلام کند تا 
هرکسی برای اصلاح طلبان نسخه نپیچد و نحوه مشارکت و حضور 

آنها در انتخابات را تعیین نکند.

   انتخابات یکسویه خواهد بود
 یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباطی با انتخابات پیش رو 
و موضع اصلاح طلبان اظهار داشت: با پایان ثبت نام ها عملا هرچه 

اتفاق باید می افتاده رخ داده و از این به بعد اتفاق خاصی نخواهد افتاد. 
قرار نیست فاکتوری در برگزاری انتخابات به نفع افزایش رقابت وارد 
بازی انتخابات شود.  سعید شریعتی به »آرمان ملی« گفت: تا قبل از 
ثبت نام ها می گفتیم ممکن است چهره هایی بروند ثبت نام کنند، 
رایزنی هایی شود، شورای نگهبان این دوره آسان تر بگیرد تا رویکردها 
متنوع و مختلف وارد صحنه انتخابات شوند. اما الان با گذشت 
ثبت نام ها و با آمار و ارقامی که از سطح کشور داریم و می بینیم که از 
میان چهره های مطرح و به اصطلاح رای ساز جناح اصلاح طلب کسی 
ثبت نام نکرده و سوابق سیاسی اندک کسانی هم که ثبت نام کردند 
به گونه ای است که با اطمینان بالا می توان گفت از سوی شورای 
نگهبان احراز صلاحیت نمی شوند انتخابات عملا یکسویه خواهد 
بود. وی افزود: یک بی اطمینانی به موضوع بررسی صلاحیت ها بوده 
یا اینکه هر کسی که خواسته وارد میدان انتخابات شود نگاهی به 
پشت سر خود انداخته و دیده خالی از عِده و عُده است و اعتبار خود 
را هزینه نکرده است. خیلی ها به رغم اینکه موضع شان این بود که 
در خصوص انتخابات خوش بین باشیم، اما در زمان عمل از ثبت نام 
استنکاف کردند چون هر نیروی سیاسی می گویند وقتی هواداران 
و همفکران عملا قرار نیست پشت سر کسی قرار  بگیرند رفتن روی 
وزنه وزن کشی انتخاباتی بی معنی است. عضو حزب اتحاد ملت 
تصریح کرد: در سال 9۸ برخی از دوستان و چهره های باسابقه که 
هرکدام وزنه ای بودند گفتیم انصراف دهند، اما به هر دلیل ایستادند و 
لیست هم دادند، اما در نهایت 6۰ تا 7۰ هزار رای آوردند نشان می داد 
که پایگاه رای اصلاح طلبان مایل به شرکت در انتخابات نبود. لذا به 
نظر نمی رسد که از ۱۳9۸ تا ۱4۰۲ اتفاقات ویژه ای افتاده باشد که 

وضعیت مشارکت انتخاباتی مردم تغییراتی کرده باشد.

   پیشنهاد باهنر به میرحسین موسوی
یک فعال سیاسی اصولگرا درباره حاشیه های ایجاد شده بر 
سر اظهاراتش درباره شرط گذاشتن برای حضور اصلاح طلبان 
در انتخابات، اظهار داشت: من در زندگی سیاسی ام تحلیل های 
صفر و صدی و سیاه و سفید را قبول نداشتم و ندارم. اینکه 
بگوییم یک آدم بد است یا خوب. نه بین بد و خوب بین صفر و 
صد، ۱۰۰ عدد است. محمدرضا باهنر گفت: در بین اصلاح طلبان 
خودم کامل شناسایی کردم، یک عده می گویند می خواهیم در 
انتخابات شرکت کنیم و ما اگر می خواهیم وارد قدرت شویم باید 
پای صندوق های رای بیاییم. یک عده هم دنبال تحریم هستند 
و می گویند تحریم می کنیم، رای نمی دهیم و شرکت نمی کنیم. 
من می گویم باید میان این دو گروه تفاوت قائل شد. آن کس 
که می خواهد تحریم کند، برانداز باشد و فتنه گر باشد بحث 
دیگری است. باهنر با گریزی به انتخابات سال ۸۸ گفت: سال 
۸۸ و هفته بعد انتخابات ما پیش مهندس موسوی رفتیم، چند 
نفر بودیم، آقای عسگراولادی هم بود. به او گفتیم در انتخابات 
شرکت کردی و ۱۳ میلیون رای خوب آوردید. من به او گفتم 
آقای موسوی رقیب احزاب شوید و اگر بتوانید درست مدیریت 
کنید دوره آینده حتما رئیس جمهور می شوید، اما اگر بخواهید 
رقیب نظام شوید آن موقع مسائل دیگری پیدا می شود. دبیرکل 
جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: رقیب احزاب شدن با 
رقیب نظام شدن فرق دارد. هیچ حکومتی قبول نمی کند، کسی 
بخواهد رقیب نظام شود. قاطعانه و مستدل می گویم همین الان 
لیبرال ترین و دموکراتیک ترین کشورهای دنیا رقیب حکومت 

را برنمی تابند. 
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اصلاح طلبان به انتخابات مجلس چگونه می نگرند

استفاده از فرصت اندک یا تماشای صحنه آرایی رقیب؟

آرمان ملی– مطهره شفیعی: رئیس 57 ساله صداوسیما 
این روزها چه می کند؟ پیمان جبلی در طی مدت مدیریتش 
بر صداوسیما نتوانست آنطور که انتظار می رفت رضایت اقشار 
مختلف را جلب کند و ریزش مخاطبان ادامه داشت. جبلی 
ظاهرا  تمایلی به حاشیه آفرینی ندارد اما شرایط به نحوی پیش 
می رود که حاشیه با او همراه باشد که آخرین نمونه، شکایتش 
از محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، روزنامه نگار و  مهم تر 
از همه همکار سابق صداوسیماست. برخی پس از این اقدامات 
جبلی به یاد مدیریت ضرغامی درصداوسیما افتادند که پس از 
خروج از جام جم رفتار دیگری از خود نشان داد. البته او مدتی  
معاون رسانه ای دبیر شورای عالی امنیت ملی در زمان تصدی 
سعید جلیلی بود بنابراین برخی رفتارها از جانب او عجیب 
نیست، مانند میدان ندادن به  منتقدان و پخش برنامه هایی 
علیه اصلاح طلبان و... به نظر می رسد او مسیری را طی می کند 
تا در نهایت  خود را محق نمایندگی مجلس و حتی بالاتر 
یعنی ریاست جمهوری بداند مانند ضرغامی و جلیلی! شاید 
با توجه به اینکه وحید جلیلی قائم مقام فرهنگی و دبیر تحول 
صداوسیما است، جبلی تحت تاثیر دو برادر یعنی سعید و 

وحید جلیلی باشد!

   شکایت جبلی 
محمد مهاجری روزنامه نگار اصولگرا روز گذشته در کانال 
تلگرامی خود از شکایت پیمان جبلی از خود خبر داد. وی در 
یادداشت خود به دلیل این شکایت اشاره نکرده اما خبرنگار 
اطلاعات در گفت وگوی کوتاهی با او کسب اطلاع کرد که دلیل 
شکایت رئیس صداوسیما محتوای چند توئیت در نقد عملکرد  
پیمان جبلی بوده است. مهاجری گفت: بازپرس پرونده ابتدا 
شکایت جبلی را رد کرده و برای من قرار منع تعقیب صادر 
کرده اما از آنجا که طبق قانون جای اعتراض وجود داشته 
از این فرصت استفاده شده و پرونده مجددا به جریان افتاده 
است. مهاجری در ادامه گفت: هر شهروند طبق اصل هشتم 
قانون اساسی مکلف به امربه معروف و نهی  ازمنکر در مورد 
مسئولان کشور است و من در اجرای این تکلیف دینی و 

میهنی انتقاداتی را مطرح کرده ام. مهاجری اظهارکرد: به نقد 
خود علیه مسئولان کشور و به خصوص مدیریت صداوسیما 
ادامه خواهم داد و چون این مدیریت را در طراز نظام و انقلاب 
نمی دانم تا اصلاح امور ادامه خواهم داد.« این روزنامه نگار 7 
آبان هم نوشت: »عقل سیاسی اقتضا می کند وقتی آقای جبلی 
رئیس صداوسیما از من به خاطر چند توییت انتقادی شکایت 
کرده و پرونده در دادسرا مفتوح است، درباره او چیزی ننویسم، 
اما این محافظه کاری ها جز ذلت نیست. شبکه افق چند شب 
است از چهره هایی دعوت می کند که اعتقادی به حضور آنان 
در سایر برنامه های صداوسیما ندارد، اما به ناچار و به زعم خود 
برای بازگرداندن  حایگاه رسانه ملی، به سمت افرادی رفته که 
در جامعه و نزد نخبگان، مخاطبان بسیار بیشتری نسبت به 
مهمانان همیشگی خود دارند. یک کار دیگر هم کرده و آن 
اینکه از مجری دیگری که اصلا گروه خونش به شبکه افق 
نمی خورد )خانم شریفی مقدم( بهره گرفته تا شاید شناسنامه 
این شبکه را تا حدی تغییر دهد. مشکل، اما همچنان جای 
دیگری است. آنجاست که مجری و مصاحبه گر در یک برنامه 
و خیلی از برنامه های دیگر هیچکاره است. حتی به پاسخ 
سوال هایی که می پرسد گوش نمی دهد، چون آن گوشی لعنتی 

که توی گوشش فرو کرده اند، به اتاق فرماندهی وصل است.«

   انتظار عذرخواهی هست؟
البته انتقادات مهاجری به صداوسیما زیاد است و ظاهرا 
جبلی همه را تحمل کرده تا در نهایت از او شکایت کند. 
مهاجری انتظار دارد جبلی به خاطر عملکرد صداوسیما 
عذرخواهی کند. یک بار جبلی این کار را کرد چنانکه یک 
مجری درباره سفر قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت روحانی 
اظهاراتی داشت که جبلی اینچنین عذرخواهی کرد:»مطلب 
ناشایستی در یکی از برنامه های زنده سیما درباره وزیر اسبق 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی گفته شد که جای دفاع ندارد 
و بابت آن باید ابراز تاسف و اعتذار کرد. این نوع رفتارها مورد 
قبول نیست و با سیاست های تحولی رسانه ملی نسبتی ندارد. 
ان شاءا... برای کنترل بیشتر برنامه های زنده تدبیر جدی تری 

به عمل خواهد آمد.« اما تعلل در عذرخواهی سبب شد تا 
مهاجری بنویسد: »جناب آقای جبلی، ۱- اگر بلافاصله بعد 
از کار تان عذرخواهی می کردید ارزش داشت. ۲-  اتفاقا همه  
حاشیه  ها زیر سر همین سیاست تحول است که علم کرده اید. 
این تحول نتیجه ای جز  ریزش مخاطب ندارد و..« آیا اکنون 

جبلی انتظار عذرخواهی مهاجری را دارد؟

   یار جلیلی چه می کند؟
البته شکایت جبلی از مهاجری تنها شکایت صداوسیما 
نیست. اخیرا ناصر قدیر کاشانی، تهیه کننده برنامه »دورهمی« 
به صورت رسمی اسناد مربوط به شکایت سازمان صداوسیما 
از مهران مدیری را منتشر کرد. فارس نوشت: این اقدام 
تهیه کننده دورهمی پس از آن بود که اخیرا مسعود ستایشی، 
سخنگوی قوه قضائیه شکایت از مدیری را تکذیب کرده 
بود. ستایشی روز ۲ آبان سالجاری در نشست خبری خود با 
اصحاب رسانه پاسخ به سوالی درباره مهران مدیری مجری 
برنامه دورهمی، مبنی بر عدم پخش قسمت ششم برنامه 
و پرداخت 6۰ میلیارد تومان توسط مدیری و صد میلیارد 
توسط تهیه کننده آن گفت: اگر اطلاع و مستندی دارید ارائه 
دهید و اگر مستندی نیست در این مقطع حساس در راستای 
حفظ و صیانت از امنیت روانی مردم اقدام کنید. پیش از این 
هم مدیرعامل صباایده و بنیانگذار آپارات و فیلیمو در توییتر 
خود خبر از شکایت صداوسیما و ابلاغ آن خبر داده بود. 
محمدجوادشکوری مقدم، در صفحه شخصی خود نوشته بود: 
حکم جدید کیفری بنده با شکایت شاکی همیشگی، سازمان 
صداوسیما از آپارات، صادر و ابلاغ شد. جبلی تهدید کرده بود 
که نه فقط آپارات که از هر پلتفرمی حق کپی رایت و پخش 
برنامه های تلویزیونی را رعایت نکند، شکایت می کند. در پاسخ 
این اظهارات بود که شکوری مقدم به وضعیت ریزش مخاطبان 
تلویزیونی اشاره کرد: »شما به سازمان متبوع تان برسید ، تکرار 
بازپخش سریال هایش ۲ رقمی شده و تبلیغات هر شرکتی را 
که پخش می کند اثر معکوس و منفی می گذارد. فضای مجازی 

را بگذارید برای مردم بماند.«

رئیس صداوسیما از محمد مهاجری شکایت کرد

پیمان جبلی در منگنه سعید و وحید جلیلی؟!

نماینده تهران: واردات کالا های 
ساخت داخل باعث شرمندگی است

 تداوم بگومگوهای
 »میرسلیم« و شهرداری

آرمان ملی -  یاسمین طالقانی: مصطفی 
میرسلیم عضو ارشد موتلفه و نماینده مجلس  
تمایل زیادی به اظهارنظر درباره اتومبیل های 
وارداتی و داخلی داشت و هنوز هم این علاقه 
را دارد. مانند دیروز که به  گفته های شهرداری 
درباره اینکه عقد قرارداد با چین امکان انتقال 
دانش فنی ضمن رفع نیاز مبرم مردم در 
بخش حمل و نقل عمومی حاصل شده و آن را 
افتخار قلمداد کرده اند، واکنش نشان داد. وی 
گفت: این افراد اغلب ناآگاهانه چنان ادعاهایی 
می کنند. وقتی مثلا دانش فنی ساخت بومی 
با بهترین کیفیت برای لکوموتیو قطار و واگن 
مترو در کشور وجود دارد و همین الان تولید 
می شود واردکردن چنان محصولاتی نه افتخار 
است و نه مایه مباهات، بلکه باعث شرمندگی 
است و ضمنا موجب دلسردی سازندگان 
داخلی می شود. وی در توضیح این مطلب 
افزود: نکته بدتر این است که برخی از همین 
افراد برای توجیه عملکرد خود حاضر می  شوند 
تولید داخلی را تضعیف کنند و این روش قطعا 
در جهت خلاف رشد تولید داخل و مهار 
تورم است. وی تاکید کرد: من امیدوارم این 
افراد بیدار شوند و خود را از جذابیت های 
کاذب و گمراه کننده واردات کالاهای نو و 
کارکرده خارجی که فقط دربرگیرنده منافع 
کشورهای خارج و رونق بیشتر بازار کار آنها 
و عقب ماندگی بیشتر خود ما به قیمت فربه 

شدن دلالان است، برهانند.

  انتقادات ادامه دارد
میرسلیم از منتقدان شهرداری تهران 
است و پیش از این هم بارها انتقاداتی را روانه 
بهشت کرده بود. در اردیبهشت و در شرایطی 
که شهرداری تهران طی ۲۱ ماه گذشته 
همواره هر گونه تراکم فروشی را تکذیب کرده 
است، مصطفی میرسلیم، نماینده مجلس 
و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
نامه ای سرگشاده خطاب به علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران انتقادات تندی را علیه عملکرد 
شهرداری در این حوزه مطرح کرده است.  
میرسلیم خطاب به شهردار تهران نوشت: 
امروز پس از ۲۱ ماه، با حسرت تمام، باید 
به شما برادر انقلابی، که امیدوار بودیم راه 
ناصواب اسلاف خود را در شهرداری تهران 
اصلاح می کردید، عرض کنم که خطای اصلی، 
یعنی شهرفروشی و عدم ساماندهی بر مبنای 
قواعد و معیار های مهندسی شهرسازی، 
شدیدتر از گذشته ادامه یافته است. برادر 
عزیز، جناب آقای دکتر زاکانی، مسائل فنی 
و اجتماعی و اقتصادی تهران متعدد و بسیار 
مهم اند، زیرا به طور طبیعی بر سرنوشت سایر 
شهر های کشور نیز اثر می گذارد. وضع ترابری 
در تهران و راهبندان های روزمره که خسارات 
عمده ای دارد ولی به تدریج عادی شده و در 
نتیجه بیشتر مردم ناچارند از وسائل نقلیه 
شخصی خود استفاده کنند؛ وضع آلودگی 
هوا که به صورت مزمن درآمده؛ وضع پسماند 
و بازیافت که می تواند درآمد خوبی برای شهر 
تهران داشته باشد، ولی در عمل به صورت 
مناسب ساماندهی نشده؛ وضع حاشیه نشینی 
که ریشه بسیاری از ناهنجاری هاست؛ وضع 
دامداری های جنوب تهران که سال هاست 
موجب آزار است؛ وضع میادین تره بار که 
مردم،  به  بزرگ  عین خدمت رسانی  در 
درآمد خوبی هم برای شهرداری دارد؛ وضع 
آرامستان های تهران. در خرداد هم مصطفی 
میرسلیم، نماینده تهران در مجلس و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، در حساب 
توئیتر خود نوشت: خرید اتوبوس دست دوم 
از خارج نه افتخار است برای شهرداری تهران 
و نه خدمت است به شهروندان تهرانی ولی 

دهن کجی است به تولیدکنندگان داخلی .

  شهرداری پاسخ می دهد 
لبته شهرداری هم به میرسلیم پاسخ  ا
روزنامه  که  ۱۱ خرداد  مانند  می دهد. 
همشهری گزارش یک روز خود را به انتقاد 
از مصطفی میرسلیم و اظهارات او اختصاص 
داده و با تیتر »گفتار ناسلیم« کارتونی نیز از 
او منتشر کرده است. همشهری در نقد به 
اظهارنظرهای »ناسلیم« مصطفی میرسلیم 
نوشته است:  دو مسئولیت کنونی میرسلیم 
به عنوان »عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام« و »نماینده مردم در مجلس یازدهم« 
ایجاب می کند اظهارنظرهای این چهره 
سیاسی پیشکسوت از اتقان و استناد کافی 
برخوردار باشد.« یا سخنگوی شهرداری 
نتقاد نماینده مجلس در مورد  تهران به ا
خرید اتوبوس دست دوم برای تهران واکنش 
نشان داد. مطهر محمدخانی در حساب 
شخصی خود در توییتر در واکنش به توییت 
مصطفی میرسلیم در مورد خرید اتوبوس 
دست دوم از خارج کشور برای شهر تهران، 
نوشت: »شهرداری تهران قرارداد خرید 
۱۰75 دستگاه اتوبوس تولید داخل را امضا 
و بخشی از آن را تحویل گرفته است، با این 
حال ناوگان اتوبوسرانی پایتخت نیازمند 
تقویت فوری است. نمی توانیم مردم عزیز را 
معطل کنیم. ورود اتوبوس خارجی مسکنی 
برای این درد است و مردم را از تولید داخل 

دلزده نکنید.«

  سعید شریعتی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 
چهره های مطرح و رای ساز اصلاح طلب ثبت نام 

نکردند

 محمدرضا باهنر:
 اصلاح طلبان خوش خیم بیایند رقابت کنیم 

به موسوی گفتم رقیب احزاب شو نه نظام

ریزش حامیانِ 
اصولگرای دولت 

را قبول دارم

»اصولگرایان به صورت کامل از رئیسی جدا نشده اند.«؛ این 
ادعای ناصر ایمانی، تحلیلگر اصولگرا و از چهره های حاضر در 
جریان حامی رئیسی است که می گوید:»بنده ریزش حامیانِ 
اصول گرای دولت سیزدهم را قبول دارم کما اینکه اصولگرایان 
زمان انتخابات دیدگاه دیگری نسبت به رئیسی داشتند و 
این نگاه بعد از دو سال با توجه به عملکرد او تعدیل شده .« 
او معتقد است عملکرد رئیسی و نزدیک شدن چهره های 
رادیکال به او منجر به انتقاد اصولگرایان از رئیسی شده 
است، آنقدر که شاید در انتخابات سال ۱۴۰۴ از چهره دیگری 
مثل قالیباف به جای رئیسی حمایت کنند. وی در عین حال 
گفت: اصولگرایان با همه معایب و ساختاری که امکان دارد، 
داشته باشند اما از این جهت کارنامه قابل قبول تری نسبت به 

اصلاح طلبان دارند.

 FATF دیگر مساله
در ایران طرح 

نخواهد شد

هنور درگیر برجام و  FATF هستند . حسین جلالی  
نماینده رفسنجان در نشست خبری در پاسخ به سوالی 
درباره FATF، اظهار کرد: قانون FATF در مجلس قبل 
تصویب شد اما شورای نگهبان آن را مردود شمرد و به 
مجلس بازگرداند. به خاطر اختلاف بین مجلس و شورای 
نگهبان، لایحه به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت و در 
مجمع مخالفان جدی دارد و از دستور کار خارج است. دیگر 
مساله FATF در ایران طرح نخواهد شد. برخی می خواهند 
از جنازه مرده برجام استفاده کنند اما این مرده با تنفس 
مصنوعی هم قابل احیا نیست و FATF دیگر احیاشدنی 
نیست. وی گفت: مخالف ائتلاف در جناح اصولگرا هستم، 
چهار سال پیش که در رفسنجان ائتلاف صورت گرفت، 

وحدت را در حضور حداکثری می دیدیم .


